
 



PROPOZICE TTT 1   
 

Asociace vojenských odstřelovačů z.s., IČO: 09593608 
Studentská 4301/10, 796 01, Prostějov, Česká republika 
tel.: +420 703 824 348 email: info@avocz.cz web: www.avocz.cz 

 
 

Termín soutěže: 16.-17.9.2023  

Vzdálenost jednotlivých úloh: do 1000 m  

Munice: 200 ks pro pušku soutěžícího  

Ráže: max. .308Win., střela bez průbojných, zápalných a tříštivo-trhavých účinků  

Munice: 25ks 9 mm Luger a 25ks .223Rem pro zbraně poskytnuté v rámci soutěže (soutěžící 

nebudou s těmito zbraněmi přijíždět do závodu) 

Režim: den/noc/den  

Kategorie: jednotlivci  

Způsob hodnocení: podle pravidel PRS  

Startovné: 2.500, - CZK 

 

Účastníci soutěže: předem zaregistrovaní střelci  

Přihlášky: Soutěžící se budou přihlašovat na www.registrace.squad.cz/ttt2023/form_cz.php  

 

Příjezd a prezentace: 16. 9. 2023 od 08:00 do 08:30  

Každý soutěžící předloží ZP, TP zbraně a zbraň, v případě absence dokladů nebude připuštěn 

k soutěži. 

Soutěžící stvrdí podpisem, že rozumí pravidlům soutěže (seznámení s pravidly soutěže).  

Zahájení soutěže: 16. 9. 2023 v 08:30 nástupem soutěžících 

Střelecká část: 16. 9. 2023 od 09:00 – 22:00 

    17. 9. 2023 od 09:00 – 12:00  

Ukončení střelecké části soutěže: 17. 9. 2023 do 12:00  

Vyhlášení výsledků: 17. 9. 2023 ve 13:00  

 

Místo konání: střelnice Střelná u Vsetína 

 

 
 

 

 

49°10'45.000"N, 18°7'32.989"E 

mailto:info@avocz.cz
http://www.avocz.cz/
http://www.registrace.squad.cz/ttt2023/form_cz.php


PROPOZICE TTT 1   
 

Asociace vojenských odstřelovačů z.s., IČO: 09593608 
Studentská 4301/10, 796 01, Prostějov, Česká republika 
tel.: +420 703 824 348 email: info@avocz.cz web: www.avocz.cz 

 
 

OBECNÉ INFORMACE:  

 

➢ hodnocení dle pravidel PRS 

➢ jedná se o střeleckou soutěž jednotlivců (do 1000 m);  

➢ každý soutěžící je vybaven vlastní puškou a municí;  

➢ maximální počet soutěžících 40;  

➢ startovní čísla budou soutěžícím přidělena pořadatelem; 

➢ zařazení do soutěže a startovní číslo bude odesláno v potvrzovacím e-mailu na adresu 

uvedenou přihlášeným;  

➢ pušky používané soutěžícími nesmí být v ráži větší než 7,82 mm (0,308´´), při úsťových 

rychlostech ne větších než 980 m/s-1 (3 200 ft/s-1).;  

➢ poloautomatické zbraně budou hodnoceny ve zvláštní kategorii;  

➢ počet nábojů v zásobníku nesmí překročit množství uvedené na střeleckou položku; 

➢ soutěž bude probíhat za jakéhokoliv počasí, které umožní postavení terčové situace;  

➢ soutěžící bude seznámen s přesnými pravidly a terčovou situací, před zahájením 

jednotlivých disciplín;  

➢ zdravotní zabezpečení pro účastníky soutěže bude realizováno pořadatelem;  

➢ trojnožka, stativ, dálkoměr, třetí noha, bagy, atd. nejsou zakázány, rozhodčí před 

každou disciplínou sdělí soutěžícím co je možno pro danou disciplínu použít;  

➢ je zakázáno pozorování a opravování druhou osobou;  

➢ je přísně zakázáno používat průbojnou munici;  

➢ zákaz jakékoliv manipulace s terči nebo dotýkání se terčů;  

➢ všichni účastníci soutěže jsou povinni po celou dobu trvání soutěže řídit se pokyny 

rozhodčích. Jakékoliv porušení bezpečné manipulace se zbraní = DISKVALIFIKACE 

(DQ) 

 

 

VYBAVENÍ PRO STŘELBU:  

 

➢ puška s optickým zaměřovačem a příslušenstvím;  

➢ munice 200ks puška, ráže max. .308Win., 25ks 9 mm Luger, 25ks .223Rem.   

➢ chrániče sluchu;  

➢ chrániče zraku doporučeny;  

➢ střelecké vybavení a pomůcky. 

 

 

 

mailto:info@avocz.cz
http://www.avocz.cz/


PROPOZICE TTT 1   
 

Asociace vojenských odstřelovačů z.s., IČO: 09593608 
Studentská 4301/10, 796 01, Prostějov, Česká republika 
tel.: +420 703 824 348 email: info@avocz.cz web: www.avocz.cz 

 
 

 

PRAVIDLA A OBECNÁ USTANOVENÍ: 

 

➢ rozhodčí jsou odpovědní za výstavbu terčové situace na jednotlivých disciplínách; 

➢ soutěžící jsou povinni dbát pokynů rozhodčích; 

➢ soutěžící jsou povinni vždy a za všech okolností dbát bezpečné manipulace se zbraní  

a dodržovat bezpečnostní opatření po celou dobu konání střelecké soutěže; 

➢ se všemi terči, na které v průběhu položky bude stříleno, rozhodčí před zahájením 

střílejícího seznámí. Bude vysvětleno (briefing), jak bude položka hodnocena, 

hodnocení zásahu a pravidla daného stanoviště (procedura); 

➢ v případě nejasností bude umožněno oslovit rozhodčího a klást dotazy; 

➢ hodnocení střeleckých disciplín dle standardů PRS; 

➢ v případě sporné situace, je finální stanovisko v kompetenci rozhodčích. 

 

 

DISCIPLÍNY A VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE:  

 

➢ soutěž se snaží najít rovnováhu mezi rychlostí a přesností zasažení cíle, které mohou 

mít známé i neznámé vzdálenosti. Vzdálenosti střelby se mohou lišit od 25 do 1000 

metrů;  

➢ vyhodnocení soutěže proběhne v kategorii – jednotlivci „bolt-action“ 1. – 3. místo; 

➢ vyhodnocení soutěže proběhne v kategorii – jednotlivci „semi-auto“ 1. – 3. místo; 

➢ „The Best of 1000“;  

➢ za vyhodnocení a zpracování výsledků soutěže jsou odpovědni rozhodčí pod vedením 

hlavního rozhodčího; 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ: 

 

➢ udržujte ústí hlavně namířené bezpečným směrem po celou dobu bez ohledu na stav 

zbraně. Nemiřte žádnou zbraní na nic, mimo určené cíle; 

➢ držte prst mimo spoušť a mimo lučík, dokud nebudete připraveni střílet; 

➢ zbraně mimo stanoviště budou ve stavu – vybito; 

➢ každý soutěžící je povinen dbát příkazů rozhodčích, dodržovat bezpečnostní opatření; 

➢ soutěžícím je zakázáno vměšovat se do záležitostí rozhodčích; 

➢ jakýkoliv pohyb se zbraní mimo prostory stanové k provedení soutěžních disciplín  

je možný pouze bez náboje v nábojové komoře a s vyjmutými zásobníky  

– zbraň nenabita; 

➢ každý rozhodčí má možnost provést kdykoliv kontrolu stavu zbraní; 

 

 

mailto:info@avocz.cz
http://www.avocz.cz/


PROPOZICE TTT 1   
 

Asociace vojenských odstřelovačů z.s., IČO: 09593608 
Studentská 4301/10, 796 01, Prostějov, Česká republika 
tel.: +420 703 824 348 email: info@avocz.cz web: www.avocz.cz 

 
 

 

 

➢ manipulovat se zbraní (včetně plnění zásobníků náboji) může střílející jen  

ve stanovených prostorech na povel rozhodčích; 

➢ v případě potřeby manipulovat se zbraní mimo tyto prostory po domluvě s rozhodčím, 

který určí bezpečný směr a prostor, kde může být úkon proveden. 

 

 

STŘELCI 

 

➢ střelec je výhradně odpovědný za to, že před zahájením plně porozumí pravidlům 

závodu, v případě nejasností nebo nepochopení střelecké položky, může oslovit 

rozhodčího k ujasnění situace; 

➢ střelci jsou plně zodpovědní za vybavení, včetně střelných zbraní a munice. Střelná 

zbraň považovaná za nebezpečnou může být důvodem k vyloučení. 

 

 

ROZHODČÍ 

 

➢ rozhodčí je označen žlutou reflexní vestou; 

➢ rozhodčí mají povinnost zabránit jakékoliv situaci, která bude v rozporu s pravidly 

závodů a bezpečnostními pravidly při střelbě; 

➢ rozhodčí mají za povinnost podrobně seznámit střílejícího s každou střeleckou situací 

před jejím zahájením – bezpečný prostor pro směřování ústí hlavně, způsob plnění 

(procedury), terče a zvláštnosti; 

➢ po ukončení střelby na každé střelecké situaci je rozhodčí povinen provést kontrolu 

stavu zbraní a zásobníků; 

➢ se systémem hodnocení bude soutěžící seznámen rozhodčími před každou soutěžní 

disciplínou; 

➢ rozhodčí nemají právo jakýmkoli způsobem napomáhat soutěžícím a poskytovat jim 

rady pro zvládnutí situací; 

➢ rozhodčí mají právo vyloučit soutěžícího při porušení bezpečnosti a pravidel 

jednotlivých disciplín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@avocz.cz
http://www.avocz.cz/


PROPOZICE TTT 1   
 

Asociace vojenských odstřelovačů z.s., IČO: 09593608 
Studentská 4301/10, 796 01, Prostějov, Česká republika 
tel.: +420 703 824 348 email: info@avocz.cz web: www.avocz.cz 

 
 

 

POVELY POUŽÍVANÉ PŘI SOUTĚŽI 

ČESKY  ANGLICKY  ČINNOST SOUTĚŽÍCÍCH  

Nabij  
a připrav se.  

Load and make 
ready.  

Na přípravné čáře uvedou zbraň do stavu 
předepsaného na dané situaci (nabita nebo 
připravena) a zaujmou požadovanou startovní 
pozici. 

Střelec připraven?  Shooter ready?  

Na přípravné čáře uvedou zbraň do stavu 
předepsaného na dané situaci (nabita nebo 
připravena) a zaujmou požadovanou startovní 
pozici. Střelec musí slovně signalizovat „Ano“ 

Příprav se.  Standby.  
Po tomto povelu následuje v rozsahu 3-4 sekund 
startovní signál (timer).  

Stop!  Stop!  

Tento povel může vydat rozhodčí kdykoliv v 
průběhu střelecké situace (např. při porušení 
BO). Závodník je povinen okamžitě zastavit 
střelbu a čeká na další pokyny rozhodčího.  

Pokud jsi skončil, 
vybij zbraň a ukaž 
prázdnou.  

If you are finished, 
unload and show 
clear.  

Po ukončení střelecké situace závodník předloží 
zbraň rozhodčímu ke kontrole. Ústí zbraně musí 
mířit do bezpečného prostoru, zásobník musí být 
vyjmutý, závěr v zadní poloze a nábojová komora 
prázdná.  

Vidím, rána jistoty,  
pouzdro.  

Hammer down,  
holster.  

Zavře závěr, provede ránu jistoty do bezpečného 
prostoru  

 

Soutěž je navržena tak, aby otestovala schopnost střelce precizně eliminovat cíl v časovém 

limitu, efektivně korigovat klimatické a ostatní faktory ovlivňující přesnost střelby a operativně 

vyhodnocovat a řešit vzniklé situace. 

Očekává se vysoká úroveň profesionality a sportovního ducha. Se všemi účastníky, včetně 

rozhodčích na střelnici, střelců a diváků, bude vždy zacházeno s maximální úctou. 

Po celou dobu konání soutěže platí přísný zákaz konzumace alkoholických nápojů a užívání 

psychotropních a omamných látek!!!  

Nedodržení stanovených pravidel soutěže jakýmkoliv způsobem nebude tolerováno a soutěžící 

obdrží okamžitou diskvalifikaci. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@avocz.cz
http://www.avocz.cz/


PROPOZICE TTT 1   
 

Asociace vojenských odstřelovačů z.s., IČO: 09593608 
Studentská 4301/10, 796 01, Prostějov, Česká republika 
tel.: +420 703 824 348 email: info@avocz.cz web: www.avocz.cz 

 
 

                      Vladimír Králík 

Hlavní rozhodčí soutěže 

UBYTOVÁNÍ 

➢ po skončení noční části soutěže je umožněno přespání ve vyhrazeném prostoru areálu 

střelnice, vlastní karimatka a spacák; 

➢ všichni účastníci střelecké soutěže jsou povinni dbát pokynů organizátora; 

➢ v případě nepříznivého počasí je možné ubytovaní mimo areál střelnice viz UBYTOVÁNÍ 

V OKOLÍ, rezervaci si každý řeší individuálně.  

 

UBYTOVÁNÍ V OKOLÍ 

https://penzion-certovy-skaly.penzion.cz/ 

https://penzion-pulciny-43.cz/ 

https://www.jelenovska.com/ 

 

PARKOVÁNÍ VOZDIEL: 

➢ vzhledem k omezenému množství parkovacích míst, je možno parkovat pouze na 

vyhrazených místech; 

➢ všichni účastnící střelecké soutěže jsou povinni dbát pokynů organizátora. 

 

Pořadatel si vyhrazuje právo na úpravu uvedených informací v závislosti na případné změně 

podmínek v místě konání. S každou takovou změnou bude soutěžící seznámen před 

zahájením soutěže, případně střelecké položky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Liber 

Předseda organizačního výboru soutěže 

Ing. Pavel Franzel 

Předseda AVO, z.s., Ředitel soutěže 

 

mailto:info@avocz.cz
http://www.avocz.cz/
https://penzion-certovy-skaly.penzion.cz/
https://penzion-pulciny-43.cz/
https://www.jelenovska.com/

